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GEMEINDRE VIGF
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Quartierplan

Stockmatte Sud
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Plan Nr.:
Ersetzt Plan Nr.:

Datum: 18. Méarz 2016 / 27. April 2016

Vom Gemeinderat erarbeitet am: 2015/ 2016

Von der Dienststelle fiir Raumentwicklung
vorgeprift am: 18. April 2016

1. Publikation im Amtsblatt
Nr.: 12
Vom: 18. Marz 2016

1. 6ffentliche Auflage auf der Bauabteilung
- Vom: 18. Mé&rz 2016 Bis: 07. April 2016

Von der Urversammlung beschlossen am: 24. Mai 2016

2. Publikation im Amtsblatt
Nr.. 24
Vom: 10. Juni 2016

2. Gffentliche Auflage auf der Bauabteilung
Vom: 13. Juni 2016 Bis: 13. Juli 2016

Vom Staatsrat Kanton Wallis genehmigt am: W det Sizung vorm 3.4 Marz.2018

Bestatigh:
. Siaalsndas g

Inhalt des Beschlusses

Schnitt 1-1 (schematisch, ohne exakte Terrainangaben)

.I .. Perimeter
Baufeld

Gestaltungsbaulinie

- om ame Durchlasspflicht !
A Spiel- und Begegnungsbereich (gestaltet mit Bepflanzung)
R e ]

bestehende Strassenflache mit Trottoir

neue Flache Mischverkehr (schematisch)

Kurzzeitparkierung, Wendemaoglichkeit (keine Durchfahrt zur RC20)

Aussenraum als Teil des Bahnhofplatzes Nord (schematisch) gewachsener oder
tiefergegrabener
Boden

Aussenraum (gestaltet mit Bepflanzung)
langfristig abzubrechende Geb&ude
Zu- | Wegfahrt Tiefgarage

Schnitt 2-2 (schematisch, ohne exakte Terrainangaben)
Zugang Fussgangerverbindung (ungeféhre Lage)

Trafostation in Tiefgarage (ungeféhre Lage)

Informationsinhalt

Bestandsbaute

kantonale Baulinie (Kantonsstrase RC20)

kommunale Baulinie (Stockmattenweg)

bestehende Grundstiicksgrenze (Stand: 29.7.15)

gewachsener oder
Vorschlag neue Grundstlicksgrenze

tiefergegrabener

gewachsener oder
Boden

tiefergegrabener

Boden
Bushaltestelle (schematisch)

227 m

2634079.855
2634088.653
2634095.777
2634105.345
2634108.743
2634109.674
2634123.490
2634119.986

2634140.146

0 2634143.745
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Koordinaten der Baufelder

185 m

1127238.028
1127246.692
1127221.841
1127231.268
1127208.712
1127227.268
1127223.238
1127237.337
1127218.261
1127230.232
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20.00 m

gewachsener oder
tiefergegrabener
Boden

(vorbehaltlich Priifung durch Vermesser)

11 61.1m

11 2634125.394 [ 1127191.882
12 2634149.195 [ 1127215.541
13 2634159.279 [ 1127225591
14 2634177.211 [ 1127220.234
15  2634162.830 / 1127211.442
16 2634165.367 [ 1127210.679
17 2634167.876 [ 1127166.748
18 2634181.330 [ 1127150.969
19 2634168.450 [ 1127148.450
20 2634143.018 [ 1127191.726



